
LAMMERTINK 
 

Onderstaande personen Lammertink hebben hun roots liggen op het aloude erve Lammertink hetwelk voor het 

eerst wordt genoemd in 1341 in een document welke zich bevindt in het bisschoppelijk archief in Munster. 

De boerderij was gelegen aan de Tolweg en is in 1967 afgebroken. In 1778 wordt in de nabijheid een Klein 

Lammertink gesticht. 

 

  
 

In de 18e eeuw wordt de familienaam Lammertink een paar keer doorgegeven via de vrouwelijk lijn. 

Overigens zijn er van oudsher in Oost-Nederland meerdere boerderijen met de naam Lammertink. 

In Nederland kwam de naam in 1947 516 keer voor en in 2007 878 keer.  

 

Voor meer informatie van de boerderij Lammertink zie op onze website onder historisch overzicht per pand: 

Dorp boerderijnr.  1.1.080  Groot Lammertink 

 boerderijnr.  1.1.100  Klein Lammertink 

 

Generatie I 
 

I.1 Hendrick Lamberting, landbouwer op Lammertink. 

Gehuwd voor de kerk op 29-07-1610 te Lochem met Griete Conings. Dg. van Jan Conings. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Lamberting (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Arend Lamberting, landbouwer op Lammertink, geboren ca 1615, overleden na 1677. 

Gehuwd voor de kerk (1) ca 1638 met Grete NN, overleden ca 1654. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 27-05-1655 te Rijssen met Gesken Deckers, begraven op 06-12-1686 te 

Markelo. Wed. van Jan Deckers uit Enter. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Lamberting (zie III.1). 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Grietjen Lamberting, geboren ca 1657, begraven op 29-12-1719 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 26-05-1678 te Markelo met Arent Jorriessen Alberts, smid. Zn. van 

Jurrien Alberts. 

 

Generatie III 
 

III.1 Jan Lamberting, landbouwer op Lammertink/diaken, geboren ca 1639, begraven op 18-05-1722 te 

Markelo. Mogelijk zijn zijn oudste kinderen uit een eerder huwelijk. 

Gehuwd voor de kerk ca 1658 met Fenneken NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Fenneken Lammerting, geboren ca 1660, begraven op 30-05-1727 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 07-09-1679 met Jan Meindering, landbouwer op Meenderink, 

geboren ca 1657, overleden op 01-09-1719 te Markelo. 



2. Jan Lamberting, geboren ca 1662, overleden na 1719. 

3. Hendrick Lamberting, geboren ca 1664, begraven op 30-04-1719 te Markelo. In 1719 laat 

Henrick Lambertinck, kranck te bedde liggende, sijn testament opmaken; sijn eenige en 

universele erfgenaam is sijn lieve broeder Arent Lambertinck in alle sijne na te latene 

goederen of bij zijn vooroverlijden zijn vrouw Wijsche (Odinck) of hun kinderen Arent, Willem, 

Jan, Gerrit, Egbert en Grietien. Verder sal hij behoorlijk verpleegt worden in het ouderlijk 

huis. Zijn oude vader Jan Lamberdinck krijgt nog een kintsgedeelte of legitieme portie. 

Bovendien krijgen zijn broederen en susteren ieder f 25,-: Fenne Meenderinck, Jan 

Lambertinck, Grietien Oinck, Harmen Koninck, Jan Kolckman, Gerrit Boesink en Gerrit 

Lambertinck, alsmeede de armen van Markel ook f 25,-. De acte is opgemaakt ten huise van 

Arent Smit. 

4. Harmen Lamberting of Koninck, geboren ca 1666, overleden na 1719. 

5. Gerrit Lamberting of Boesink, landbouwer op Boesink in Elsen, geboren ca 1668, overleden 

na 1748. 

Gehuwd voor de kerk ca 1707 met Geesken Egberts, overleden na 1748. Weduwe van Andries 

Boesink. 

6. Grietien Lamberting, gedoopt 02-1671 te Markelo, overleden na 1748. 

Gehuwd voor de kerk op 06-03-1698 te Markelo met Drees Winolts Oink, 28 jaar oud, 

landbouwer op Odink in Elsen, geboren te Elsen, gedoopt op 16-01-1670 te Rijssen. Zn. van 

Winold Oink. 

7. Arend Lammerting (zie IV.10). 

8. Jan Lamberting of Kolckman, landbouwer op Kolkman in Weteringen bij Colmschate, 

gedoopt op 12-11-1676 te Markelo, overleden ca 1732. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 25-jarige leeftijd op 23-04-1702 te Colmschate met Fenneken 

Arentz op de Kolk, overleden ca 1727. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 51-jarige leeftijd op 27-06-1728 te Colmschate met Swaantje 

Willems van de Borkent, geboren te Borkeld, gedoopt 1701 te Markelo. Dg. van Willem 

Borckent. 

9. Gerrit Lammerding (zie IV.15). 

 

Generatie IV 
 

IV.10 Arend Lammerting, landbouwer op Lammertink, geboren ca 1673, overleden na 1732. 

Gehuwd voor de kerk op 06-03-1698 te Markelo met Wijsse Oing, 25 jaar oud, geboren te Elsen, 

gedoopt op 15-09-1672 te Rijssen. Dg. van Winolt Oing. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Lammerting, landbouwer op Sligman, gedoopt op 10-04-1699 te Markelo, overleden 

na 1767. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 21-jarige leeftijd op 09-02-1721 te Markelo met Jenneken 

Sligmans, 23 jaar oud, gedoopt op 28-03-1697 te Markelo, begraven op 06-06-1721 te 

Markelo op 24-jarige leeftijd. Dg. van Willem Rosedom op Sligman. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 22-jarige leeftijd op 01-03-1722 te Markelo met Geertjen 

Nieuenampsen. Dg. van Hendrick Nieuenampsen uit Lochem. 

2. Willem Lammerting, landbouwer op Odink in Elsen, gedoopt op 19-06-1701 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 46-jarige leeftijd op 21-05-1748 te Rijssen met Jenneken Ribbers, 

45 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 24-09-1702 te Rijssen. Dg. van Henrick Ribbers en 

wed. van Wilm Oink. 

3. Jan Lammerting, landbouwer op Meengs in Beusbergen, gedoopt 1703 te Markelo, overleden 

circa 1750 te Beusbergen. 

Gehuwd voor de kerk ca 1736 met Hilleken Meengs, geboren te Beusbergen, gedoopt op 

16-07-1713 te Markelo. Dg. van Derck Dijking op Meengs. 

4. Gerrit Lammerting, landbouwer op Hiddink, gedoopt 1704 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk (1) ca 1738 met Jenneken Hidding, gedoopt op 23-01-1707 te Markelo, 

overleden ca 1742. Dg. van Werner Hidding. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 09-06-1743 te Rijssen met Geesken Wolters. Zij is in 1765 lam. 

5. Egbert Lammerting, knecht, gedoopt op 30-10-1706 te Markelo, overleden 1755. In 1755 

laat de ongehuwde Egbert Lammertink zijn testament opmaken liggende kranck te bedde. 

Universeel erfgenaam is sijn suster Grietjen Lammertink. Verder legateert hij aan sijn broeder 

Gerrit Hiddink het halve haverland waarvan Willem Oink de andere halfscheyd is toekomende 

gelegen tusschen Leuvelink en Sligtmans. Sijn neeve Hendrik Wimerink komt toe 2 calmenten 



borst- of hemdrokken en de armen van Marculo het gewas sijnde rogge op het stukjen land 

agter het schot gelegen. 

6. Grietjen Lammerting (zie V.13). 

7. Hendrick Lammerting, gedoopt op 08-06-1714 te Markelo, begraven op 16-08-1714 te 

Markelo, 69 dagen oud. 

 

IV.15 Gerrit Lammerding, bierdrager in Amsterdam, gedoopt op 27-07-1679 te Markelo, begraven op 

30-04-1733 wonende Heeregracht Amsterdam op 53-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 37-jarige leeftijd op 22-10-1716 te Amsterdam met Hendrina Hassink, 

geboren ca 1686 te Zutphen, begraven op 29-08-1727 te Nieuwe en Engelse Kerk Amsterdam. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 49-jarige leeftijd op 21-10-1728 te Amsterdam met Geesina Kramer, 43 

jaar oud, gedoopt op 22-03-1685 te Ootmarsum. Dg. van Reind Kremer en weduwe van Albert Bos. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Joannes/Jan Lammerding (zie V.15). 

2. Dirk Lammerding, gedoopt op 17-07-1720 te Nieuwe Kerk Amsterdam, overleden jong. 

3. Hendrik Lammerding, gedoopt op 09-08-1722 te Nieuwe Kerk Amsterdam. 

4. Alijda Lammerding, gedoopt op 07-05-1724 te Westerkerk Amsterdam. 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 17-11-1752 te Amsterdam met Jan Meynders, 

geboren ca 1728. Zn. van Mijndert Cornelis. 

5. Dirk Lammerding, gedoopt op 17-08-1727 te Nieuwe Kerk Amsterdam. 

 

Generatie V 
 

V.13 Grietjen Lammerting, gedoopt op 15-07-1708 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk ca 1735 met Henderik NN, landbouwer op Lammertink, overleden ca 1765. 

Uit dit huwelijk: 

1. Fenneken Lammertink, geboren ca 1736, overleden ca 1766. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 30-11-1755 te Markelo met Jan Swiers, 28 jaar oud, landbouwer 

op Zwiers, gedoopt op 08-06-1727 te Markelo, overleden 08-1760 te Markelo. Zn. van Jan 

Swiers. 

Gehuwd voor de kerk (2) ca 1762 met Jan Hendrik Wannink, landbouwer op Zwiers, 

geboren ca 1741 te Beusbergen, overleden na 1799. Zn. van Berent Wannink. 

2. Janna Lammertink, geboren ca 1739. 

Gehuwd voor de kerk op 18-06-1779 te Markelo met Harmen Krabbenbos, 58 jaar oud, 

landbouwer op Krabbenbos, gedoopt op 07-09-1720 te Markelo. Zn. van Gerrit Crabbenbos en 

wed. van Fenneken Swiers. 

3. Jan Lammertink (zie VI.6). 

4. Teunisken Lammertink (zie VI.9). 

5. Aelken Lammertink, geboren ca 1747, overleden op 16-12-1816 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 25-06-1779 te Markelo met Teunis Kerkemeyer, landbouwer op 

Volkering, gedoopt 02-1750 te Markelo, overleden op 26-11-1822 te Markelo. Zn. van Gerrit 

Kerkemeyer op Ziggers en wed. van Jenneken Klein Landeweerd.  

 

V.15 Joannes/Jan Lammerding, gedoopt op 24-09-1717 te Westerkerk Amsterdam, overleden voor 1753. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 14-07-1741 te Amsterdam met Antje Aardewijn, 

geboren ca 1716, begraven op 24-10-1753 te Westerkerkhof Amsterdam. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Lammerding, gedoopt op 22-08-1742 te Zuiderkerk Amsterdam, begraven op 

26-08-1742 te Amsterdam, 4 dagen oud. 

2. Margareta Lammerding, gedoopt op 09-06-1743 te Nieuwe Kerk Amsterdam. 

3. Gerrit Lammerding, gedoopt op 18-10-1744 te Amstelkerk Amsterdam, overleden op 

25-03-1756 te Burgerweeshuis op 11-jarige leeftijd. 

4. Arent Lammerding, gedoopt op 16-08-1747 te Amstelkerk Amsterdam. 

 

Generatie VI 
 

VI.6 Jan Lammertink, landbouwer op Klein Lammertink, geboren ca 1742, overleden na 1800. 

Gehuwd voor de kerk op 20-03-1778 te Markelo met Aaltjen Drieses, 26 jaar oud, gedoopt op 

29-08-1751 te Markelo, overleden op 12-01-1823 te Markelo op 71-jarige leeftijd. Dg. van Derk 

Drieses. 



Uit dit huwelijk: 

1. Hendrine Lammertink, gedoopt op 30-05-1779 te Markelo, overleden op 01-08-1848 te 

Markelo op 69-jarige leeftijd. 

2. Jenneken Lammertink, gedoopt op 31-12-1780 te Markelo, overleden jong. 

3. Garrit Jan Lammertink, gedoopt op 13-01-1782 te Markelo. 

4. Jenneken Lammertink, gedoopt op 13-04-1783 te Markelo, overleden op 28-11-1820 te 

Elsen op 37-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 19-06-1815 te Rijssen met Hendrikus Trutsman, 28 jaar 

oud, landbouwer/tapper op Truntman in Elsenerbroek, geboren te Elsenerbroek, gedoopt op 

20-08-1786 te Goor, overleden op 27-05-1859 te Elsenerbroek op 72-jarige leeftijd. Zn. van 

Harmen Trutman. 

5. Gerrit Hendrik Lammertink (zie VII.6). 

6. Maria Lammertink, gedoopt op 17-09-1786 te Markelo, overleden op 31-05-1846 te Markelo 

op 59-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 14-10-1814 te Goor met Gerrit Jan Driezes, 22 jaar oud, 

landbouwer op Driezes/de Fokker, geboren op 10-11-1791 te Markelo, overleden op 

02-03-1857 te Markelo op 65-jarige leeftijd. Zn. van Jan Driezes. 

7. Arent Lammertink, gedoopt op 09-11-1788 te Markelo, overleden jong. 

8. Fenneken Lammertink, geboren op 22-05-1791 te Markelo, overleden op 05-05-1828 te 

Markelo op 36-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-12-1816 te Goor met Arend Jan Driezes/te Riet, 27 jaar 

oud, landbouwer op Bomans, gedoopt op 15-03-1789 te Markelo, overleden op 10-08-1835 te 

Markelo op 46-jarige leeftijd. Zn. van Arent Driezes/te Riet. 

9. Arend Lammertink (zie VII.13). 

 

VI.9 Teunisken Lammertink, geboren ca 1745, overleden op 04-10-1819 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 05-05-1771 te Markelo met Hendrik Ikkink, landbouwer op Lammertink, 

geboren circa 1739 te Beusbergen, overleden op 04-03-1815 te Markelo. Zn. van Harmen Ikkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Lammertink, gedoopt op 04-04-1773 te Markelo, overleden op 14-04-1837 te 

Markelo op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 11-06-1797 te Markelo met Jan Leusman of 

Sanderman, 26 jaar oud, landbouwer op Leusman, gedoopt op 02-06-1771 te Markelo, 

overleden op 08-04-1827 te Markelo op 55-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Sanderman. 

2. Gerrit Hendrik Lammertink (zie VII.17). 

3. Hermina Lammertink, gedoopt op 14-12-1777 te Markelo, overleden op 14-12-1838 te 

Markelo op 61-jarige leeftijd. 

4. Fenneken Lammertink, gedoopt op 11-06-1780 te Markelo, overleden op 05-05-1839 te 

Herike op 58-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 30-05-1802 te Markelo met Teunis Hidders, 37 

jaar oud, landbouwer op Schepers in Herike, geboren te Hidders op de Langstraat, gedoopt op 

28-10-1764 te Holten, overleden op 14-04-1847 te Herike op 82-jarige leeftijd. Zn. van Willem 

Hidders en wed. van Hendrina Schepers. 

5. Janna Lammertink, gedoopt op 29-03-1782 te Markelo, overleden op 17-12-1862 te Markelo 

op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 21-01-1808 te Markelo met Jan Hendrik 

Nijland, 21 jaar oud, landb. op Lammertink, 1813 naar Scholten in dorp en 1818 naar Nijland 

in de Dijkerhoek, geboren te Rommeler in KG, gedoopt op 30-07-1786 te Goor, overleden op 

29-03-1859 te Markelo op 72-jarige leeftijd. Zn. van Jan Nijland. 

6. Aaltjen Lammertink, gedoopt op 21-12-1783 te Markelo, overleden op 12-03-1855 te 

Beusbergen op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 16-05-1817 te Goor met Theunis Kloots, 46 jaar oud, 

landbouwer op Kloots in Beusbergen, geboren te Beusbergen, gedoopt op 17-03-1771 te 

Markelo, overleden op 26-12-1837 te Beusbergen op 66-jarige leeftijd. Zn. van Garrit Kloots. 

7. Hendrika Lammertink, gedoopt op 23-10-1785 te Markelo, overleden op 09-07-1861 te 

Markelo op 75-jarige leeftijd. 

 

Generatie VII 
 

VII.6 Gerrit Hendrik Lammertink, landbouwer/koopman op Koopman in Markelerbroek, gedoopt op 



05-12-1784 te Markelo, overleden op 01-12-1840 te Markelerbroek op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 20-05-1814 te Goor met Jenneken Vossebeld, 21 jaar oud, geboren op 

13-08-1792 te Markelo, overleden op 20-11-1884 te Markelerbroek op 92-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Vossebeld op Brinkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Lammertink, geboren op 09-09-1815 te Markelo, overleden op 21-10-1831 te 

Markelerbroek op 16-jarige leeftijd. 

2. Johanna Lammertink, geboren op 23-09-1817 te Markelo, overleden op 02-12-1817 te 

Markelo, 70 dagen oud. 

3. Arend Lammertink, geboren op 20-08-1819 te Markelerbroek, overleden op 19-08-1888 te 

Markelerbroek op 68-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Jan Willem Lammertink (zie VIII.4). 

5. Johanna Lammertink, geboren op 02-09-1823 te Markelerbroek, overleden op 19-02-1866 te 

Markelo op 42-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 11-09-1851 te Markelo met Gerrit Jan Nijmeyer, 35 jaar 

oud, landbouwer/wagenmaker op de Matroze, geboren op 13-05-1816 te Markelerbroek, 

overleden op 22-01-1880 te Markelerbroek op 63-jarige leeftijd. Zn. van Willem Nijmeyer. 

6. Jan Lammertink, geboren op 16-02-1825 te Markelerbroek, overleden op 23-02-1825 te 

Markelerbroek, 7 dagen oud. 

7. Jan Lammertink, geboren op 10-03-1826 te Markelerbroek, overleden op 22-09-1827 te 

Markelerbroek op 1-jarige leeftijd. 

8. Frederik Hendrik Lammertink (zie VIII.10). 

9. Jan Hendrik Lammertink (zie VIII.12). 

10. Geertruida Lammertink, geboren op 23-09-1834 te Markelerbroek, overleden op 28-11-1920 

te Markelo op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 21-jarige leeftijd op 05-06-1856 te Markelo met Arend Oongs, 27 jaar oud, 

landbouwer op Eungs, geboren op 06-06-1828 te Markelo, overleden op 14-12-1864 te 

Markelo op 36-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Oongs. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 14-03-1867 te Markelo met Antony Ooms, 23 jaar oud, 

landbouwer op Eungs, geboren op 21-03-1843 te Markelo, overleden op 05-09-1869 te 

Markelo op 26-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Ooms op Meyer. 

Gehuwd (3) op 37-jarige leeftijd op 16-05-1872 te Markelo met Gerrit Willem Boode, 42 jaar 

oud, landbouwer op Eungs, geboren op 12-03-1830 te Beusbergen, overleden op 14-07-1914 te 

Deventer op 84-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Bode op Koenderink. 

 

VII.13 Arend Lammertink, landbouwer op Klein Lammertink, geboren op 08-05-1794 te Markelo, overleden 

op 08-05-1860 te Markelo op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 08-06-1820 te Markelo met Christina Vossebeld, 18 jaar oud, geboren 

op 25-09-1801 te Markelo, overleden op 16-03-1857 te Markelo op 55-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik 

Vossebeld op Brinkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna Lammertink, geboren op 29-07-1820 te Markelo, overleden op 30-01-1883 te Markelo 

op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 05-11-1857 te Markelo met Gerrit Jan Overmeen, 33 jaar 

oud, landbouwer op Schoenmakers/Overmeen, geboren op 06-03-1824 te Holten, overleden op 

25-06-1902 te Markelo op 78-jarige leeftijd. Zn. van Willem Overmeen. 

2. Jenneken Lammertink, geboren op 04-01-1822 te Markelo, overleden op 05-01-1822 te 

Markelo, 1 dag oud. 

3. Arend Jan Lammertink (zie VIII.21). 

4. Jan Lammertink (zie VIII.23). 

5. Hendrika Lammertink, geboren op 16-12-1827 te Markelo, overleden op 07-04-1829 te 

Markelo op 1-jarige leeftijd. 

6. Hendrik Lammertink, geboren op 06-05-1830 te Markelo, overleden op 29-10-1878 te 

Markelo op 48-jarige leeftijd. 

7. Fenneken Lammertink, geboren op 07-11-1832 te Markelo, overleden op 10-12-1909 te 

Herike op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 10-11-1859 te Markelo met Berend Hendrik Capelle, 30 jaar 

oud, grofsmid op Huiskes in Herike, geboren op 31-10-1829 te Markelo, overleden op 

25-04-1903 te Herike op 73-jarige leeftijd. Zn. van Lammert Capelle. 

8. Geertruida Lammertink, geboren op 22-10-1834 te Markelo, overleden op 10-04-1836 te 



Markelo op 1-jarige leeftijd. 

9. Gerrit Jan Lammertink (zie VIII.31). 

10. Hermannus Lammertink (zie VIII.34). 

11. Gerrit Hendrik Lammertink, geboren op 06-09-1842 te Markelo, overleden op 10-01-1844 

te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

 

VII.17 Gerrit Hendrik Lammertink, landbouwer op Lammertink, gedoopt op 08-10-1775 te Markelo, 

overleden op 09-04-1850 te Markelo op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 42-jarige leeftijd op 23-04-1818 te Goor met Janna Meenderink, 20 jaar oud, geboren op 

13-10-1797 te Markelo, overleden op 10-06-1819 te Markelo op 21-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit 

Meenderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Lammertink, geboren op 14-01-1819 te Markelo, overleden op 10-05-1819 te 

Markelo, 116 dagen oud. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.4 Jan Willem Lammertink, landbouwer/koopman op Hesselink Stokkum, geboren op 28-08-1821 te 

Markelerbroek, overleden op 18-07-1876 te Stokkum op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 15-07-1852 te Markelo met Berendina Hesselink, 20 jaar oud, 

geboren op 02-10-1831 te Stokkum, overleden op 16-10-1895 te Stokkum op 64-jarige leeftijd. Dg. van 

Jan Hendrik Hesselink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Lammertink (zie IX.1). 

2. Jan Hendrik Lammertink (zie IX.3). 

3. Jan Harmen Lammertink, geboren op 23-04-1868 te Stokkum, overleden op 14-04-1900 te 

Stokkum op 31-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VIII.10 Frederik Hendrik Lammertink, landbouwer op de Koopman, geboren op 06-10-1828 te 

Markelerbroek, overleden op 05-09-1893 te Markelerbroek op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 16-11-1865 te Markelo met Geertrui Platerink, 23 jaar oud, geboren 

op 02-02-1842 te Markelerbroek, overleden op 27-02-1931 te Markelerbroek op 89-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Jan Platerink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Gerritdina Lammertink, geboren op 26-07-1867 te Markelerbroek, overleden op 

20-12-1918 te Markelerbroek op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 05-05-1888 te Markelo met Jan Ikkink, 22 jaar oud, 

landbouwer op de Koopman, geboren op 05-09-1865 te Stokkumerbroek, overleden op 

08-04-1936 te Markelerbroek op 70-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Ikkink. 

 

VIII.12 Jan Hendrik Lammertink, landbouwer op de Henke, geboren op 17-10-1832 te Markelerbroek, 

overleden op 08-09-1893 te Markelerbroek op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 17-06-1869 te Markelo met Arendina Bats, 27 jaar oud, geboren op 

30-08-1841 te Lochem, overleden op 01-10-1918 te Markelerbroek op 77-jarige leeftijd. Dg. van Albert 

Bats uit Laren. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Jan Lammertink (zie IX.8). 

 

VIII.21 Arend Jan Lammertink, landbouwer op Klein Lammertink, geboren op 04-12-1823 te Markelo, 

overleden op 28-02-1897 te Markelo op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 10-12-1857 te Markelo met Geertjen Velderman, geboren 1835 te 

Bathmen, overleden op 20-08-1908 te Markelo. Dg. van Harm Velderman. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Lammertink, geboren op 07-03-1858 te Markelo, overleden op 07-03-1858 te 

Markelo, 0 dagen oud. 

2. Arend Jan Lammertink, geboren op 14-01-1860 te Markelo, overleden op 18-08-1885 te 

Markelo op 25-jarige leeftijd. 

3. Hendrik Jan Lammertink, geboren op 14-01-1860 te Markelo, overleden op 17-04-1900 te 

Markelo op 40-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Johanna Christina Lammertink, geboren op 15-12-1862 te Markelo, overleden op 



16-04-1863 te Markelo, 122 dagen oud. 

5. Jan Lammertink, geboren op 02-03-1864 te Markelo, overleden op 25-05-1922 te Markelo 

op 58-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

6. Christina Berendina Lammertink, geboren op 01-07-1867 te Markelo, overleden op 

09-10-1869 te Markelo op 2-jarige leeftijd. 

7. Berend Jan Lammertink, geboren op 20-11-1870 te Markelo, overleden op 06-10-1875 te 

Markelo op 4-jarige leeftijd. 

8. Gerrit Jan Lammertink, geboren op 16-06-1873 te Markelo, overleden op 13-11-1875 te 

Markelo op 2-jarige leeftijd. 

9. Gerrit Jan Lammertink (zie IX.18). 

 

VIII.23 Jan Lammertink, landbouwer op Hungerink, geboren op 03-12-1825 te Markelo, overleden op 

28-02-1909 te Stokkum op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 25-09-1856 te Markelo met Johanna Hendrika Hungerink, 20 

jaar oud, geboren op 06-08-1836 te Stokkum, overleden op 13-03-1867 te Stokkum op 30-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Hungerink. 

Gehuwd (2) op 44-jarige leeftijd op 06-10-1870 te Markelo met Arendina Nijhuis, 22 jaar oud, 

geboren op 31-01-1848 te Stokkum, overleden op 06-03-1920 te Stokkum op 72-jarige leeftijd. Dg. van 

Christiaan Nijhuis. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jenneken Lammertink, geboren op 04-11-1856 te Stokkum, overleden op 07-07-1890 te 

Stokkum op 33-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 24-12-1881 te Markelo met Hendrik Jan Nijhuis, 21 jaar 

oud, landbouwer op Nijhuis, geboren op 27-09-1860 te Stokkum, overleden op 07-11-1947 te 

Stokkum op 87-jarige leeftijd. Zn. van Christiaan Nijhuis. 

2. Christina Lammertink, geboren op 27-02-1859 te Stokkum, overleden op 01-08-1869 te 

Stokkum op 10-jarige leeftijd. 

3. Arend Jan Lammertink (zie IX.23). 

4. Geertrui Lammertink, geboren op 19-04-1863 te Stokkum, overleden op 11-05-1931 te 

Herike op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 01-02-1890 te Markelo met Teunis Luttikhedde, 27 jaar oud, 

landbouwer op de Keujer in Herike, geboren op 14-11-1862 te Herike, overleden op 

02-06-1958 te Hengelo op 95-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Luttikhedde. 

5. Johanna Lammertink, geboren op 28-02-1865 te Stokkum, overleden op 23-02-1926 te 

Herike op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-01-1891 te Markelo met Derk Jan Klein Nagelvoort, 19 

jaar oud, jachtopziener wonende op Dannenjan in Herike, geboren op 22-05-1871 te Oolde 

(Laren), overleden op 24-05-1951 te Herike op 80-jarige leeftijd. Zn. van Frederik Jan Klein 

Nagelvoort. 

Uit het tweede huwelijk: 

6. Jan Hendrik Lammertink (zie IX.29). 

7. Hendrik Lammertink, geboren op 06-05-1873 te Stokkum, overleden op 01-01-1941 te 

Stokkum op 67-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

8. Christina Lammertink, geboren op 18-04-1876 te Stokkum, overleden op 22-04-1899 te 

Stokkum op 23-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 26-03-1898 te Markelo met Gerrit Hendrik Hondeveld, 29 

jaar oud, landbouwer op Hondegait, geboren op 13-04-1868 te Stokkum, overleden op 

14-01-1966 op 97-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Hondeveld. 

 

VIII.31 Gerrit Jan Lammertink, landbouwer op Sloot-Lammertink, geboren op 20-12-1836 te Markelo, 

overleden op 20-08-1915 te Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 04-10-1866 te Markelo met Geertrui Hungerink, 22 jaar oud, 

geboren op 07-01-1844 te Stokkum, overleden op 21-04-1871 te Markelo op 27-jarige leeftijd. Dg. van 

Jan Hendrik Hungerink. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 08-04-1872 te Markelo met Berendina Elkink, 23 jaar oud, 

geboren op 21-11-1848 te Markelo, overleden op 08-01-1899 te Markelo op 50-jarige leeftijd. Dg. van 

Teunis Elkink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jenneken Lammertink, geboren op 28-12-1866 te Stokkum, overleden op 22-03-1933 te 

Stokkum op 66-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 21-04-1888 te Markelo met Berend Jan Schottink, 30 jaar 

oud, landbouwer op Schottink in Stokkum, geboren op 29-11-1857 te Stokkum, overleden op 

13-03-1930 te Stokkum op 72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Schottink. 

2. Arend Jan Lammertink, landbouwer op Sloot-Lammertink, geboren op 22-09-1869 te 

Stokkum, overleden op 04-11-1930 te Markelo op 61-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Gerrit Hendrik Lammertink (zie IX.37). 

 

VIII.34 Hermannus Lammertink, landbouwer op de Hunger in Stokkumerbroek, geboren op 21-03-1840 te 

Markelo, overleden op 14-12-1900 te Stokkum op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 23-05-1870 te Markelo met Berendina Leeftink, 25 jaar oud, geboren 

op 24-10-1844 te Stokkum, overleden op 19-04-1923 te Stokkumerbroek op 78-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Jan Leeftink. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Lammertink, geboren op 18-03-1871 te Stokkum, overleden op 18-03-1871 te 

Stokkum, 0 dagen oud. 

2. Hendrik Jan Lammertink (zie IX.40). 

 

Generatie IX 
 

IX.1 Gerrit Jan Lammertink, landbouwer op Hesselink, geboren op 26-09-1852 te Markelerbroek, 

overleden op 20-05-1902 te Stokkum op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 21-11-1885 te Markelo met Hendrika Berendina Vruwink, 30 jaar 

oud, geboren op 01-01-1855 te Stokkum, overleden op 11-10-1903 te Stokkum op 48-jarige leeftijd. 

Dg. van Willem Vruwink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Lammertink (zie X.1). 

2. Berend Jan Lammertink, geboren op 02-09-1887 te Stokkum, overleden op 10-05-1916 te 

Stokkum op 28-jarige leeftijd. Hij is met de fiets verongelukt. 

3. Willemina Lammertink, geboren op 12-12-1889 te Stokkum, overleden op 08-05-1892 te 

Stokkum op 2-jarige leeftijd. 

4. Berendina Lammertink, geboren op 02-01-1892 te Stokkum, overleden op 16-03-1968 te 

Deventer op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 23-05-1914 te Markelo met Berend Hendrik Altena, 20 jaar 

oud, landbouwer op de Achterste Brikke, geboren op 23-05-1894 te Markelerbroek, overleden 

op 03-01-1979 te Markelerbroek op 84-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Altena. 

5. Hermannes Lammertink, geboren op 14-05-1894 te Stokkum, overleden op 26-10-1896 te 

Stokkum op 2-jarige leeftijd. 

 

IX.3 Jan Hendrik Lammertink, landbouwer op Goordam in Stokkumerbroek, geboren op 17-07-1858 te 

Stokkum, overleden op 25-10-1919 te Stokkumerbroek op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 02-07-1881 te Markelo met Jenneken Leeftink, 25 jaar oud, geboren 

op 13-01-1856 te Stokkum, overleden op 22-11-1948 te Beusbergen op 92-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Jan Leeftink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Lammertink (zie X.8). 

2. Hendrika Geertruida Lammertink, geboren op 13-09-1885 te Stokkumerbroek, overleden 

op 24-03-1962 op 76-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 28-07-1917 te Diepenheim met Gerrit Hofhuis, 28 jaar oud, 

geboren op 19-08-1888 te Diepenheim, overleden op 19-10-1969 op 81-jarige leeftijd, 

begraven te Diepenheim. Zn. van Jan Hofhuis. 

3. Berendina Lammertink, geboren op 06-02-1889 te Stokkumerbroek, overleden op 

08-12-1988 te Markelo op 99-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-03-1912 te Markelo met Gerrit Willem Noteboom, 28 

jaar oud, geboren op 17-09-1883 te Herike, overleden op 24-06-1962 op 78-jarige leeftijd. Zn. 

van Hendrik Jan Willem Noteboom. 

4. Gerrit Hendrik Lammertink, geboren op 01-09-1891 te Stokkumerbroek. 

5. Johanna Gerritdina Lammertink, geboren op 27-06-1894 te Stokkumerbroek, overleden op 

20-06-1978 op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 28-03-1914 te Markelo met Gerrit ten Hove, 26 jaar oud, 



steenbakker, geboren op 20-01-1888 te Stokkum, overleden op 25-06-1943 te Stokkumerbroek 

op 55-jarige leeftijd. Zn. van steenbakker Abraham ten Hove. 

6. Harmina Lammertink, geboren op 27-07-1898 te Stokkumerbroek, overleden op 04-06-1964 

te Stokkumerbroek op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-12-1921 te Markelo met Egbert Daggert, 24 jaar oud, 

medewerker landbouwcoop. Geboren op 27-07-1897 te Beusbergen, overleden op 15-03-1959 

op 61-jarige leeftijd. Zn. van Egbert Daggert. 

 

IX.8 Gerrit Hendrik Jan Lammertink, landbouwer op de Henke, geboren op 28-02-1870 te Markelo, 

overleden op 21-02-1952 te Markelo op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 16-04-1892 te Markelo met Johanna Hendrina Sanderman, 19 jaar 

oud, geboren op 12-02-1873 te Markelo, overleden op 10-02-1960 te Markelo op 86-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Jan Sanderman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Lammertink, landbouwer op de Henke, geboren op 12-10-1893 te Markelo, 

overleden op 15-07-1970 te Markelo op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 19-04-1924 te Markelo met Jenneken Hargeerds, 27 jaar 

oud, geboren op 16-06-1896 te Markelo, overleden op 02-12-1974 te Markelo op 78-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Hargeerds. 

2. Johanna Gerritdina Lammertink, geboren op 24-04-1896 te Markelo, overleden op 

12-06-1932 te Deventer op 36-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-10-1920 te Markelo met Hendrik Jan Wibbelink, 25 jaar 

oud, landbouwer op Nieland Roudaalterweg, geboren op 17-04-1895 te Markelo, overleden op 

06-08-1953 te Markelo op 58-jarige leeftijd. Zn. van Derk Wibbelink. 

3. Arendina Lammertink, geboren op 15-05-1899 te Markelo, overleden op 29-09-1899 te 

Markelo, 137 dagen oud. 

4. Arendina Lammertink, geboren op 09-12-1905 te Markelo, overleden op 13-10-1993 op 

87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 09-04-1924 te Markelo met Berend Jan Bussink, 22 jaar oud, 

landbouwer op Bussink, geboren op 17-03-1902 te Markelo, overleden op 23-12-1982 op 

80-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Bussink. 

5. Gerrit Jan Lammertink (zie X.27). 

 

IX.18 Gerrit Jan Lammertink, landbouwer op Klein Lammertink en 1912 naar Lamtink a/d Rijssenseweg, 

geboren op 08-10-1877 te Markelo, overleden op 26-07-1955 te Herike op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 01-06-1901 te Markelo met Hendrika Snijders, 21 jaar oud, geboren 

op 23-01-1880 te Markelo, overleden op 16-05-1978 te Herike op 98-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan 

Snijders. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Lammertink (zie X.29). 

2. Gerritjen Lammertink, geboren op 09-06-1904 te Markelo, overleden op 22-12-1988 te 

Markelo op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-08-1928 te Markelo met Gerrit Jan Eelderink, 24 jaar 

oud, landbouwer op Monte Bello, geboren op 15-09-1903 te Stokkum, overleden op 

07-09-1983 te Herike op 79-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Eelderink. 

3. levenloos kind Lammertink, geboren op 12-11-1906 te Markelo, overleden op 12-11-1906 te 

Markelo, 0 dagen oud. 

4. Gerrit Jan Lammertink (zie X.34). 

5. Gerritdina Lammertink, geboren op 01-08-1913 te Herike, overleden op 02-05-1999 op 

85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 27-10-1934 te Markelo met Jan Hendrik Burgers, 22 jaar 

oud, landbouwer op Nijhuis in Herike, geboren op 28-03-1912 te Herike, overleden op 

16-12-2001 te Markelo op 89-jarige leeftijd. Zb. van Frederik Jan Nijhuis. 

 

IX.23 Arend Jan Lammertink, landbouwer op Hiddink, geboren op 19-08-1861 te Stokkum, overleden op 

10-11-1931 te Markelo op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 04-07-1891 te Markelo met Jennigjen Stoelhorst, 20 jaar oud, 

geboren op 14-12-1870 te Markelo, overleden op 09-09-1941 te Markelo op 70-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Jan Stoelhorst. 

Uit dit huwelijk: 



1. Hendrik Jan Lammertink (zie X.38). 

2. Johanna Berendina Lammertink, geboren op 17-08-1895 te Markelo, overleden op 

18-07-1966 te Herike op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 26-06-1920 te Markelo met Arend Jan Oolbrink, 30 jaar 

oud, landbouwer op Richter van Kedingen in Herike, geboren op 22-01-1890 te Herike, 

overleden op 03-10-1966 op 76-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Oolbrink. 

3. Berendina Lammertink, geboren op 30-04-1900 te Markelo, overleden op 30-12-1950 te 

Markelo op 50-jarige leeftijd. 

4. Arendina Lammertink, geboren op 08-02-1904 te Markelo, overleden op 29-05-1987 op 

83-jarige leeftijd. 

5. Hendrika Johanna Lammertink, geboren op 02-07-1910 te Markelo, overleden op 

06-05-1912 te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

 

IX.29 Jan Hendrik Lammertink, landbouwer op Hungerink, geboren op 02-09-1871 te Stokkum, overleden 

op 03-02-1928 te Stokkum op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-02-1900 te Markelo met Hendrika Gerritdina Bennink, 21 jaar 

oud, geboren op 17-10-1878 te Stokkum, overleden op 23-12-1939 te Hengelo op 61-jarige leeftijd. Dg. 

van Arend Jan Bennink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Lammertink (zie X.45). 

2. Arendina Christina Lammertink, geboren op 17-09-1901 te Stokkum, overleden op 

16-12-1990 te Markelo op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 20-05-1922 te Markelo met Hendrik Jan Bomans, 28 jaar 

oud, landbouwer op Krooshoop in Stokkum, geboren op 12-12-1893 te Stokkum, overleden op 

26-10-1971 te Deventer op 77-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Krooshoop. 

3. Antonia Lammertink, geboren op 18-10-1904 te Stokkum, overleden op 31-10-1904 te 

Stokkum, 13 dagen oud. 

4. Antonia Lammertink, geboren op 13-06-1908 te Stokkum, overleden op 18-11-1908 te 

Stokkum, 158 dagen oud. 

5. Johanna Lammertink, geboren op 25-10-1909 te Stokkum, overleden op 25-08-1987 op 

77-jarige leeftijd, begraven te Gelselaar. 

Gehuwd met Hendrik Gerrit Wesseldijk, landbouwer in Gelselaar, geboren op 12-01-1906 te 

Diepenheim, overleden op 10-08-1975 op 69-jarige leeftijd, begraven te Gelselaar. Zn. van 

Herman Wesseldijk. 

6. Arent Jan Lammertink (zie X.53). 

7. levenloos kind Lammertink, geboren op 17-02-1912 te Stokkum, overleden op 17-02-1912 te 

Stokkum, 0 dagen oud. 

8. Hendrika Gerritdina Lammertink, geboren op 14-06-1913 te Stokkum, overleden op 

22-08-2006 te Neede op 93-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) met Hendrik Jan Sanderman, landbouwer in Markvelde, geboren op 26-01-1912 

te Exel (Laren), overleden op 28-09-1943 te Diepenheim op 31-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik 

Jan Sanderman. 

Gehuwd (2) met Albert Hendrik Greve, geboren op 18-01-1919 te Exel (Laren), overleden 

op 28-11-1987 op 68-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. 

9. Jan Hendrik Lammertink (zie X.59). 

 

IX.37 Gerrit Hendrik Lammertink, landbouwer op Lamtink Dijkerhoek, geboren op 25-01-1874 te 

Markelo, overleden op 01-07-1947 te Markelo op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 08-04-1899 te Markelo met Wilhelmina Schorfhaar, 23 jaar oud, 

geboren op 25-04-1875 te Markelo, overleden op 14-02-1949 te Markelo op 73-jarige leeftijd. Dg. van 

Jan Schorfhaar op Ovink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Schorfhaar/Lammertink (zie X.61). 

2. Berendina Johanna Lammertink, geboren op 27-01-1902 te Markelo, overleden op 

13-04-1907 te Markelo op 5-jarige leeftijd. 

3. Johanna Gerritdina Lammertink, geboren op 12-11-1903 te Markelo, overleden op 

09-10-1934 te Herike op 30-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-03-1928 te Markelo met Hendrik Jan Scholten, 28 jaar 

oud, herbergier op de Pot, geboren op 23-02-1900 te Herike, overleden op 07-10-1968 te 

Herike op 68-jarige leeftijd. Zn. van Jan Scholten. 



4. Gerrit Jan Lammertink (zie X.66). 

 

IX.40 Hendrik Jan Lammertink, landbouwer op de Hunger in Stokkumerbroek, geboren op 27-02-1872 te 

Stokkumerbroek, overleden op 20-03-1949 te Stokkumerbroek op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 27-02-1909 te Markelo met Johanna Harmina Hesselink, 23 jaar 

oud, geboren op 15-02-1886 te Stokkumerbroek, overleden op 15-02-1960 te Stokkumerbroek op 

74-jarige leeftijd. Dg. van Jan Harmen Hesselink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Mina Berendina Lammertink, geboren op 28-09-1910 te Stokkumerbroek, overleden op 

26-09-1981 op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-05-1932 te Markelo met Berend Hendrik Hesselink, 30 

jaar oud, landbouwer op de Hunger in Stokkumerbroek, geboren op 25-10-1901 te Markelo, 

overleden op 09-10-1993 op 91-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Hesselink. 

 

Generatie X 
 

X.1 Jan Willem Lammertink, landbouwer op Hesselink, geboren op 08-03-1886 te Stokkum, overleden op 

10-05-1927 te Stokkum op 41-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 07-03-1914 te Markelo met Maria Hendrika Vedders, 22 jaar oud, 

geboren op 18-09-1891 te Beusbergen, overleden op 05-08-1983 te Stokkum op 91-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Jan Vedders. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Lammertink, geboren op 17-03-1916 te Stokkum, overleden op 05-01-1993 op 

76-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Egberdina Johanna Lammertink, geboren op 05-09-1918 te Stokkum. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 23-11-1938 te Markelo met Albert ten Hove, 23 jaar oud, 

geboren op 13-12-1914 te Herike. Zn. van Hendrikus ten Hove. 

3. Hendrik Lammertink (zie XI.4). 

 

X.8 Jan Willem Lammertink, landbouwer in Diepenheim en vanaf 1920 op Goordam; 1934 naar 

Voordesdijk, geboren op 18-11-1881 te Stokkumerbroek, overleden op 05-02-1968 te Beusbergen op 

86-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 09-12-1905 te Markelo met Willemina Johanna Vasters, 22 jaar 

oud, geboren op 30-06-1883 te Herike, overleden op 18-09-1915 te Diepenheim op 32-jarige leeftijd. 

Dg. van Egbert Vasters. 

Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 19-07-1919 te Diepenheim met Hendrika Schoman, 29 jaar oud, 

geboren op 15-12-1889 te Diepenheim, overleden op 10-07-1970 op 80-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Frederik Schoman. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jenneken Lammertink, geboren op 14-05-1906 te Stokkumerbroek, overleden op 29-08-1972 

op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-06-1926 te Markelo met Berend Hendrik Straalman, 20 

jaar oud, metselaar wonende op 'n Pol, geboren op 22-03-1906 te Markelo, overleden op 

13-03-1982 te Markelo op 75-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Straalman. 

2. Egbert Lammertink, geboren op 28-07-1907 te Diepenheim, overleden op 09-08-1907 te 

Diepenheim, 12 dagen oud. 

3. Egbert Jan Lammertink, geboren op 23-03-1909 te Diepenheim, overleden op 01-05-1909 te 

Diepenheim, 39 dagen oud. 

4. Egbert Jan Lammertink (zie XI.10). 

5. Dika Lammertink, geboren op 30-08-1911 te Diepenheim, overleden op 14-10-1911 te 

Diepenheim, 45 dagen oud. 

6. Jan Hendrik Lammertink (zie XI.13). 

Uit het tweede huwelijk: 

7. Willemina Johanna Lammertink, geboren 09-1919 te Diepenheim, overleden op 25-09-1919 

te Diepenheim. 

8. Willem Frederik Lammertink, geboren 11-1920 te Diepenheim, overleden op 18-11-1920 te 

Diepenheim. 

9. Willem Frederik Lammertink (zie XI.17). 

10. levenloos kind Lammertink, geboren op 17-03-1923 te Stokkumerbroek, overleden op 

17-03-1923 te Stokkumerbroek, 0 dagen oud. 



11. Hendrik Jan Lammertink (zie XI.20). 

12. Frederik Jan (Frits) Lammertink (zie XI.22). 

13. Johan Lammertink (zie XI.24). 

 

X.27 Gerrit Jan Lammertink, landbouwer op Henkenjan, geboren op 06-01-1911 te Markelo, overleden op 

24-11-1991 te Markelo op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd circa 1935 met Willemina Slaghekke, geboren op 29-04-1915, overleden op 20-08-1998 te 

Markelo op 83-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Aleida Lammertink, geboren 1936. 

Gehuwd op 22-05-1957 te Markelo met Jan Albert Zandvoort, 23 jaar oud, landbouwer op 

Hochjan, geboren op 12-07-1933 te Markelo, overleden op 13-02-2018 te Deventer op 

84-jarige leeftijd. Zn. van Jan Zandvoort. 

2. Janna Gerritdina Lammertink, geboren op 12-02-1945 te Markelo, overleden op 

30-12-2000 te Ypelo (Wierden) op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 15-06-1962 te Markelo met Gerrit Jan Wassink, geb. op 

24-02-1942, ovl. op 11-12-2020 te Enter. 

3. Alie H. Lammertink, geboren circa 1951. 

Gehuwd op 02-07-1971 te Markelo met Hendrikus Pekkeriet. 

 

X.29 Arend Jan Lammertink, geboren op 27-04-1902 te Markelo, overleden op 05-04-1986 te Markelo op 

83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 04-12-1926 te Markelo met Johanna Kolkman, 23 jaar oud, geboren 

op 11-09-1903 te Markelo, overleden op 25-07-1981 op 77-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik 

Kolkman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Lammertink (zie XI.32). 

 

X.34 Gerrit Jan Lammertink, landbouwer op Polhendrik, geboren op 16-01-1908 te Markelo, overleden op 

14-03-1985 op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 20-05-1933 te Markelo met Geertruida Willemina Straalman, 21 

jaar oud, geboren op 12-08-1911 te Markelo, overleden op 26-08-2005 op 94-jarige leeftijd. Dg. van 

Berend Hendrik Straalman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Lammerdina Hendrika Lammertink, geboren op 02-03-1934 te Markelo, overleden op 

05-04-2011 te Deventer op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 17-10-1953 te Markelo met Gerrit Jan Nijmeyer, 19 jaar 

oud, gemeentearbeider/wonend op de Bute Beukenlaantje, geboren op 12-12-1933 te 

Beusbergen. Zn. van Albert Nijmeyer. 

2. Hendrika Berendina (Dika) Lammertink, geboren op 15-06-1936 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 19-08-1959 te Markelo met Hendrik Jan (Jan) Stokreef, 

geb. op 06-12-1934, ovl. op 28-09-2020 te Diepenheim. 

3. Berend Hendrik Lammertink, geboren op 31-12-1944 te Markelo, overleden op 01-01-1945 

te Markelo, 1 dag oud. 

4. Johanna Berendina Lammertink, geboren op 27-09-1946 te Markelo. 

Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 10-07-1964 te Markelo met Gerrit Hendrik Beltman, 19 jaar 

oud, timmerman, geboren op 24-11-1944 te Elsen. Zn. van Jan Beltman. 

 

X.38 Hendrik Jan Lammertink, landbouwer op Hiddink, geboren op 16-04-1892 te Markelo, overleden op 

13-04-1971 te Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 04-02-1922 te Markelo met Willemina Gezina Oolbrink, 22 jaar oud, 

geboren op 15-03-1899 te Herike, overleden op 07-12-1989 te Markelo op 90-jarige leeftijd. Dg. van 

Gerrit Jan Oolbrink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jennigjen Lammertink, geboren op 20-06-1922 te Markelo, overleden op 10-05-2015 te 

Enter op 92-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 03-09-1952 te Markelo met Johan Herman Holland, 29 jaar 

oud, geboren op 02-03-1923 te Ypelo (Wierden), overleden op 06-06-1974 op 51-jarige 

leeftijd. 

2. Gezina Johanna Lammertink, geboren op 17-07-1924 te Markelo. 



Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 02-09-1954 te Markelo met Floris van Guilik. 

3. Arend Jan Lammertink (zie XI.45). 

4. Gerrit Jan Lammertink (zie XI.47). 

 

X.45 Jan Lammertink, landbouwer op Krooshoop in KG, geboren op 27-07-1900 te Stokkum, overleden op 

20-10-1979 te Goor op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-05-1925 te Ambt Delden met Willemina Theodora Schutte, 21 

jaar oud, geboren op 07-08-1903 te Enschede, overleden op 06-04-1982 te Goor op 78-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hendrika (Jo) Lammertink, geboren op 23-08-1925 te Ambt Delden, overleden op 

28-05-2004 te Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 17-09-1947 te Markelo met Jan Eertink, 28 jaar oud, 

landbouwer op Schoppert in Stokkum, geboren op 21-10-1918 te Stokkum, overleden op 

13-08-1996 te Markelo op 77-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Eertink. 

2. Janna Gerritdina (Annie) Lammertink, geboren op 21-10-1931 te KG, ovl. op 15-03-2020 

te Almelo, begr. te Goor. 

Gehuwd 1968 met Rommert Hans Dijkstra, adj.dir.melkfabriek Weddehoen, geboren op 

01-06-1923 te Sexbierum, overleden op 18-03-2017 te Goor op 93-jarige leeftijd. 

3. Willemina Jannie (Mini) Lammertink, geboren op 10-05-1945 te KG. 

Gehuwd 1968 met Bert Slot, medewerker Holland Signaal. 

 

X.53 Arent Jan Lammertink, landbouwer op Hungerink, geboren op 28-12-1910 te Stokkum, overleden op 

22-07-1987 op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 28-05-1937 te Markelo met Gerritje Sanderman, 21 jaar oud, 

geboren op 14-01-1916 te Diepenheim, overleden op 03-10-2003 op 87-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Lammertink, geboren op 25-01-1938 te Stokkum, overleden op 25-01-1938 te 

Stokkum, 0 dagen oud. 

2. levenloos kind Lammertink, geboren op 25-01-1938 te Stokkum, overleden op 25-01-1938 te 

Stokkum, 0 dagen oud. 

3. Janna Hendrika Lammertink, geboren op 22-02-1939 te Stokkum. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 02-05-1957 te Markelo met Derk Jan Johan Bannink, 22 

jaar oud, landbouwer op Bannink in Herike, geboren op 08-04-1935 te Herike. Zn. van Derk 

Jan Bannink. 

4. Hendrik Jan Lammertink (zie XI.59). 

5. Hendrik Gerrit Lammertink, geboren op 14-09-1953 te Stokkum, overleden op 16-10-1973 

te Stokkum op 20-jarige leeftijd. 

 

X.59 Jan Hendrik Lammertink, vanaf 1952 landbouwer op Kooywolter Goorseweg, geboren op 

02-07-1918 te Stokkum, overleden op 14-11-1998 op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-03-1946 te Markelo met Geertruida Brinkmans, 23 jaar oud, 

geboren op 02-01-1923 te Markelo, overleden op 19-09-1999 te Deventer op 76-jarige leeftijd. Dg. van 

Jan Brinkmans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Lammertink, geboren op 27-05-1946 te Stokkum. 

Gehuwd met Dirkje ten Brinkhof. 

2. Johan Jan Lammertink, geboren op 10-08-1948 te Stokkum. 

Gehuwd met Dinie Mol. 

3. Hendrika G. Lammertink, geboren op 04-05-1951 te Stokkum. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 28-09-1973 te Markelo met Tieme W. Stevens. 

4. Janna Lammertink, geboren op 04-09-1957 te Herike. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 20-04-1979 te Markelo met Hendrik J.G.(Harry) Scholten. 

 

X.61 Jan Willem Schorfhaar/Lammertink, landbouwer op Pardijs, geboren op 03-03-1894 te Markelo, 

overleden op 16-04-1951 te Beusbergen op 57-jarige leeftijd. Hij is bij het huwelijk van zijn ouders 

erkend door zijn vader. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 21-05-1921 te Markelo met Teundiena Rengerink, 23 jaar oud, 

geboren op 15-06-1897 te Gelselaar, overleden op 25-02-1935 te Beusbergen op 37-jarige leeftijd. Dg. 

van Arend Jan Rengerink. Zij is als weeskind opgevoed bij Schoppert. 

Uit dit huwelijk: 



1. Gerrit Hendrik Lammertink (zie XI.70). 

 

X.66 Gerrit Jan Lammertink, landbouwer op Lamtink Dijkerhoek, geboren op 14-10-1907 te Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 27-05-1933 te Markelo met Johanna Aleida Neihof, 21 jaar oud, 

geboren op 13-03-1912 te Elsen. Dg. van Gerrit Hendrik Neihof. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Lammertink, landbouwer op Lamtink Dijkerhoek en 1964 naar Nettelhorst, 

geboren op 14-10-1938 te Markelo. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-05-1966 te Markelo met Berendina Geertruida Wissink, 

25 jaar oud, geboren op 07-08-1940 te Markelo. Dg. van Hendrik Jan Wissink (Sanderman). 

 

Generatie XI 
 

XI.4 Hendrik Lammertink, landbouwer/veehandelaar op Hesselink, geboren op 01-01-1920 te Stokkum, 

overleden op 05-12-2005 te Deventer op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 01-04-1942 te Markelo met Geertruida Johanna Sanderman, 21 jaar 

oud, geboren op 04-12-1920 te Markelo, overleden op 12-02-2001 op 80-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Sanderman op Bolink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Lammertink, landbouwer op Hesselink, geboren op 09-07-1942 te Stokkum. 

Ongehuwd. 

2. Hendrik Lammertink (zie XII.2). 

 

XI.10 Egbert Jan Lammertink, geboren op 28-06-1910 te Diepenheim, overleden op 28-04-1983 te 

Diepenheim op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 22-09-1928 te Markelo met Dina Kroeke, 18 jaar oud, geboren op 

04-04-1910 te Blokzijl, overleden op 02-02-1997 te Diepenheim op 86-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Kroeke. 

Uit dit huwelijk: 

1. Reintje Engelina Hendrika Lammertink, geboren op 02-02-1929 te Stokkum. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 29-04-1950 te Markelo met Jan Willem Nijenhuis, bakker, 

29 jaar oud, geboren op 03-05-1920 te Markelo. Zn. van Albertus Wilhelm Nijenhuis. 

2. Jan Willem Lammertink (zie XII.6). 

3. Egbert Jan Lammertink, geboren op 12-03-1931 te Stokkum. 

4. Willemina Petronella Lammertink, geb. 22-04-1932. 

  Gehuwd op 14-09-1957 te Diepenheim met Gerrit Jan Slaghekke. 

5. Jan Hendrik Lammertink, geb. op 27-10-1936 te Goor. 

 Gehuwd op 19-10-1973 te Diepenheim met Marjolein T. Suerink.   

6. Johan Lammertink, geb. ca 1938 te Goor. 

 Gehuwd op 02-07-1960 te Diepenheim met Hendrika J. Grobben (huw. ontbonden 

03-12-1974).  

7. Gerrit Lammertink, geboren op 23-04-1940 te Diepenheim, overleden op 02-07-2004 te 

Diepenheim op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Hendrika (Riek) van Til, geboren op 27-06-1945, overleden op 25-07-1992 op 

47-jarige leeftijd. 

8. Klazina Hendrika Lammertink, geb. op 19-01-1943 te Diepenheim. 

Gehuwd op 10-11-1967 te Diepenheim met Jan Benny Slaghekke, automonteur, geb. op 

13-02-1943 te Hengelo, ovl. op 26-10-2002 te Enschede. 

9. Dina Janna Lammertink, geboren 16-06-1945 te Diepenheim, overleden op 21-04-1946 te 

Diepenheim. 

 10. Dina Lammertink, geb. op 12-06-1947 te Diepenheim. 

Gehuwd op 27-11-1970 te Diepenheim met Johannes (Hans) Driezes, kelner, geb. ca 1951 te 

Barchem, ovl. op 14-03-2015 te Diepenheim. 

 11. Janna Lammertink, geb. op 12-06-1947 te Diepenheim. Tweeling met voorgaande. 

Gehuwd op 11-06-1971 te Diepenheim met Hendrik J. Maats, geb. op 25-08-1943 te 

Geesteren. 

 12. Marijke Lammertink, geb. op 19-08-1954 te Diepenheim. 

Gehuwd op 10-08-1979 te Diepenheim met Gradus J.W. Lokate, geb. op 15-10-1952 te 

Enter.   

 



XI.13 Jan Hendrik Lammertink, timmerman te Diepenheim, geboren op 05-08-1914 te Diepenheim, 

overleden op 26-12-1989 te Diepenheim op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 21-01-1939 te Markelo met Janna Greven, 23 jaar oud, geboren op 

13-08-1915 te Markelo, overleden op 15-10-1999 te Diepenheim op 84-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik 

Jan Greven. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Lammertink, geboren op 07-10-1945 te Herike. 

 

XI.17 Willem Frederik Lammertink, geboren op 31-10-1921 te Stokkumerbroek, overleden op 25-06-2007 

te Goor op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Jacoba Visser. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willy Lammertink. 

Gehuwd met Froukje NN. 

2. Harry Lammertink. 

Gehuwd met Janny NN. 

3. Riki Lammertink. 

Gehuwd met Bernhard NN. 

4. Lucie Lammertink. 

Gehuwd met Hans NN. 

 

XI.20 Hendrik Jan Lammertink, geboren op 31-03-1925 te Stokkumerbroek. 

Gehuwd met Dina Stappenbelt, geboren op 11-11-1925, overleden op 13-11-2010 te Holten op 

85-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Lammertink (zie XII.21). 

2. Rien Lammertink (zie XII.23). 

 

XI.22 Frederik Jan (Frits) Lammertink, geboren op 30-08-1926 te Stokkumerbroek, ovl. op 21-12-2020 te 

Haaksbergen. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 29-05-1954 te Markelo met Jenneken Sligman, geboren 1932 te 

Deventer, overleden op 10-11-2016 te Diepenheim. Dg. van Willem Sligman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wim Lammertink, geboren op 20-12-1955, overleden op 10-07-1975 op 19-jarige leeftijd, 

begraven te Diepenheim. 

 

XI.24 Johan Lammertink, geboren op 01-05-1928 te Stokkumerbroek, overleden op 12-06-2012 op 

84-jarige leeftijd. 

Gehuwd met NN NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Mini Lammertink. 

Gehuwd met Bennie NN. 

2. Jan Lammertink (zie XII.28). 

 

XI.32 Gerrit Jan Lammertink, postbode en landbouwer op Lamtink Rijssenseweg, geboren op 04-04-1927 

te Herike, overleden op 20-07-2013 te Zwolle op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Hendrika Agterkamp, geboren op 03-03-1931, overleden op 01-08-2003 op 72-jarige 

leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Lammertink, geboren op 22-06-1955 te Herike. 

Gehuwd met Hermien Brunnekreeft, Wonen in Eibergen. 

2. Jan Hendrik Lammertink (zie XII.32). 

3. Johan Lammertink, geboren op 08-07-1969 te Herike. 

Gehuwd met Marion Harmsel. 

 

XI.45 Arend Jan Lammertink, restauranthouder De Koppren Smorre, geboren op 22-04-1926 te Markelo, 

overleden op 07-04-2000 te Markelo op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd 1956 met Henriette Geertruida (Jet) Wissink, geboren op 13-05-1934, overleden op 

20-11-2000 te Colmschate op 66-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 



1. Hendrik Jan E. Lammertink, geboren op 31-05-1957 te Markelo. 

2. Johanna W.A. (Annemie) Lammertink, geboren op 28-09-1960 te Markelo. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 21-06-1983 te Markelo met Koenraad G.M. Luyten, 

restauranteigenaar. 

 

XI.47 Gerrit Jan Lammertink, landbouwer op Hiddink, geboren op 05-12-1931 te Markelo, ovl. op 

16-01-2020 te Markelo. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 02-12-1965 te Markelo met Berendina M. (Bertha) Hendriksen, 22 

jaar oud, geboren op 14-10-1943 te Markelo, ovl. op 13-04-2019 te Markelo. Dg. van Herman 

Hendriksen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Herman Lammertink, geb. op 29-09-1969, relatie met Natasja NN. Kinderen: Lieke, 

Hidde en Silke. 

2. Jan Willem Egberd Lammertink (zie XII.39). 

 

XI.59 Hendrik Jan Lammertink, landbouwer op Hungerink, geboren op 30-03-1945 te Stokkum, overleden 

op 25-09-1986 op 41-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 23-05-1980 te Markelo met Gerritdina (Dinie) Potman, 31 jaar oud, 

geboren op 30-07-1948 te Stokkum. Dg. van Jan Harmen Potman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arent Harmen (Arjan) Lammertink, monteur Schuitemaker, geb. op 14-11-1981. 

Gehuwd in 2013 met Corine Elisabeth van der Kuil, geb. op 08-04-1981. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jitze Lammertink, geb. op 28-12-2013. 

2. Feije Lammertink, geb. op 26-07-2017.   

2. zoon Lammertink. 

 

XI.70 Gerrit Hendrik Lammertink, landbouwer op Pardijs, geboren op 25-03-1923 te Stokkum, overleden 

op 11-12-1979 op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-06-1946 te Markelo met Harmina Rabe, 23 jaar oud, geboren op 

18-07-1922 te Stokkum, overleden op 19-04-1993 op 70-jarige leeftijd. Dg. van Jan Willem Rabe. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Lammertink, landbouwer op Pardijs, geboren op 28-01-1947 te Beusbergen. 

Gehuwd met Betsie NN. 

2. levenloos kind Lammertink, geboren op 19-04-1948 te Beusbergen, overleden op 

19-04-1948 te Beusbergen, 0 dagen oud. 

3. Teundiena Willemina Lammertink, geboren op 04-02-1949 te Beusbergen. 

4. Hermina Johanna Lammertink, geboren op 04-02-1949 te Beusbergen. 

 

Generatie XII 
 

XII.2 Hendrik Lammertink, geboren op 25-12-1944 te Stokkum, overleden op 20-09-2017 te Markelo op 

72-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Jenny Bolte. 

Uit dit huwelijk: 

1. Mirella Lammertink. 

Gehuwd met Gert Jan NN. 

2. Sandra Lammertink. 

Gehuwd met Henri NN. 

 

XII.6 Jan Willem Lammertink, geboren op 06-02-1930 te Stokkum, overleden op 16-11-2009 te Borculo op 

79-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. 

Gehuwd met Jo te Molder, geb. op 05-11-1929 te Geesteren.  

Uit dit huwelijk: 

1. Bertie Lammertink (zie XIII.5). 

2. Hans Lammertink (zie XIII.7). 

 

XII.21 Willem Lammertink. 

Gehuwd met Jacqueline NN. 

Uit dit huwelijk: 



1. Marcel Lammertink. 

2. Nicole Lammertink. 

3. Rick Lammertink. 

 

XII.23 Rien Lammertink. 

Gehuwd met Ria NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marloes Lammertink. 

2. Simone Lammertink. 

 

XII.28 Jan Lammertink. 

Gehuwd met Saskia NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Tim Lammertink. 

2. Ricardo Lammertink. 

 

XII.32 Jan Hendrik Lammertink, wonende op Lamtink, geboren op 19-01-1960 te Herike, overleden op 

07-02-2011 op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Ingrid Zweferink, geboren 1960. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marieke Lammertink, geboren op 08-05-1993. 

Gehuwd met Sander NN. 

2. Iris Lammertink, geboren op 16-02-1995. 

 

XII.39 Jan Willem Egberd Lammertink, geb. op 16-05-1971 te Markelo, restauranthouder. 

Gehuwd op 15-07-2002 te Markelo met Christina Maria Johanna (Miranda) van Spronssen, geb. op 

07-03-1977 te Leidschendam. 

Uit dit huwelijk: 

1. Anniek Gerianne Lammertink, geboren op 30-03-2003. 

2. Jolien Adrianne Lammertink, geboren op 15-06-2005. 

3. Ian Willem Egberd Lammertink, geboren op 20-06-2007. 

 

Generatie XIII 
 

XIII.5 Bertie Lammertink. 

Gehuwd met Corry NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. John Lammertink. 

 

XIII.7 Hans Lammertink. 

Gehuwd met Marianne NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joelle Lammertink. 

2. Danique Lammertink. 

 



INDEX 

 

A 

Aardewijn 

Antje ........................................................................... 3 

Agterkamp 

Hendrika ................................................................... 14 

Alberts 

Arent Jorriessen .......................................................... 1 

Altena 

Berend Hendrik .......................................................... 7 

B 

Bannink 

Derk Jan Johan ......................................................... 12 

Bats 

Arendina ..................................................................... 6 

Beltman 

Gerrit Hendrik .......................................................... 12 

Bennink 

Hendrika Gerritdina .................................................... 9 

Bolte 

Jenny ........................................................................ 15 

Bomans 

Hendrik Jan ................................................................ 9 

Boode 

Gerrit Willem ............................................................. 4 

Borkent, van de 

Swaantje Willems ....................................................... 1 

Brinkhof, ten 

Dirkje........................................................................ 12 

Brinkmans 

Geertruida ................................................................. 12 

Brunnekreeft 

Hermien .................................................................... 14 

Burgers 

Jan Hendrik ................................................................ 9 

Bussink 

Berend Jan .................................................................. 8 

C 

Capelle 

Berend Hendrik .......................................................... 5 

Conings 

Griete .......................................................................... 1 

D 

Daggert 

Egbert ......................................................................... 8 

Deckers 

Gesken ........................................................................ 1 

Dijkstra 

Rommert Hans .......................................................... 12 

Drieses 

Aaltjen ........................................................................ 3 

Driezes 

Gerrit Jan .................................................................... 3 

Driezes/te Riet 

Arend Jan ................................................................... 3 

E 

Eelderink 

Gerrit Jan .................................................................... 9 

Eertink 

Jan ............................................................................ 12 

Egberts 

Geesken ...................................................................... 1 

Elkink 

Berendina ................................................................... 7 

G 

Greve 

Albert Hendrik ......................................................... 10 

Greven 

Janna ........................................................................ 13 

Guilik, van 

Floris ........................................................................ 12 

H 

Hargeerds 

Jenneken ..................................................................... 8 

Harmsel 

Marion ...................................................................... 14 

Hassink 

Hendrina ..................................................................... 2 

Hendriksen 

Berendina M. (Bertha).............................................. 14 

Hesselink 

Berend Hendrik ........................................................ 10 

Berendina ................................................................... 5 

Johanna Harmina ...................................................... 10 

Hidders 

Teunis ......................................................................... 4 

Hidding 

Jenneken ..................................................................... 2 

Hofhuis 

Gerrit .......................................................................... 8 

Holland 

Johan Herman .......................................................... 12 

Hondeveld 

Gerrit Hendrik ............................................................ 7 

Hove, ten 

Albert ....................................................................... 10 

Gerrit .......................................................................... 8 

Hungerink 

Geertrui ...................................................................... 7 

Johanna Hendrika ....................................................... 6 

I 

Ikkink 

Hendrik ...................................................................... 3 

Jan .............................................................................. 5 



K 

Kerkemeyer 

Teunis ......................................................................... 3 

Klein Nagelvoort 

Derk Jan ..................................................................... 6 

Kloots 

Theunis ....................................................................... 4 

Kolk, op de 

Fenneken Arentz ......................................................... 1 

Kolkman 

Johanna ..................................................................... 11 

Krabbenbos 

Harmen ....................................................................... 2 

Kramer 

Geesina ....................................................................... 2 

Kroeke 

Dina .......................................................................... 13 

L 

Lamberting 

Arend .......................................................................... 1 

Grietien ....................................................................... 1 

Grietjen ....................................................................... 1 

Hendrick ..................................................................... 1 

Jan .............................................................................. 1 

Lamberting of Boesink 

Gerrit .......................................................................... 1 

Lamberting of Kolckman 

Jan .............................................................................. 1 

Lamberting of Koninck 

Harmen ....................................................................... 1 

Lammerding 

Alijda .......................................................................... 2 

Arent ........................................................................... 3 

Dirk ............................................................................ 2 

Gerrit .................................................................. 1, 2, 3 

Hendrik ....................................................................... 2 

Joannes/Jan ............................................................. 2, 3 

Margareta ................................................................... 3 

Lammerting 

Arend ...................................................................... 1, 2 

Egbert ......................................................................... 2 

Fenneken .................................................................... 1 

Gerrit .......................................................................... 2 

Grietjen ....................................................................... 2 

Hendrick ..................................................................... 2 

Jan .............................................................................. 2 

Willem ........................................................................ 2 

Lammertink 

Aaltjen ........................................................................ 4 

Aelken ........................................................................ 3 

Alie H. ...................................................................... 11 

Anniek Gerianne ....................................................... 16 

Antonia ....................................................................... 9 

Arend ................................................................ 3, 4, 15 

Arend Jan...................................5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14 

Arendina ................................................................. 8, 9 

Arendina Christina ..................................................... 9 

Arent ........................................................................... 3 

Arent Jan .............................................................. 9, 12 

Berend Hendrik ........................................................ 11 

Berend Jan .............................................................. 6, 7 

Berendina ....................................................... 3, 7, 8, 9 

Berendina Johanna ................................................... 10 

Bertie .................................................................. 15, 16 

Christina ................................................................. 6, 7 

Christina Berendina .................................................... 6 

Danique .................................................................... 16 

Dika .......................................................................... 11 

Dina Janna ................................................................ 13 

Egberdina Johanna ................................................... 10 

Egbert ....................................................................... 11 

Egbert Jan ........................................................... 11, 13 

Fenneken ........................................................ 2, 3, 4, 5 

Frederik Hendrik .................................................... 4, 5 

Frederik Jan (Frits) ............................................. 11, 14 

Garrit Jan .................................................................... 3 

Geertrui ...................................................................... 6 

Geertruida .............................................................. 4, 5 

Gerrit ........................................................................ 13 

Gerrit Hendrik ........................... 3, 4, 5, 7, 8, 10, 13, 15 

Gerrit Hendrik Jan .................................................. 6, 8 

Gerrit Jan ....................... 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

Gerritdina ................................................................... 9 

Gerritjen ..................................................................... 8 

Gezina Johanna ........................................................ 12 

Hans ................................................................... 15, 16 

Harmina ...................................................................... 8 

Harry ........................................................................ 14 

Hendrik ................................................. 5, 7, 10, 13, 15 

Hendrik Gerrit .......................................................... 12 

Hendrik Jan ........................... 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15 

Hendrik Jan E. .......................................................... 14 

Hendrika ................................................................. 4, 5 

Hendrika Berendina ................................................. 11 

Hendrika G. .............................................................. 13 

Hendrika Geertruida ................................................... 8 

Hendrika Gerritdina ................................................... 9 

Hendrika Johanna ....................................................... 9 

Hendrine ..................................................................... 3 

Hermannes ................................................................. 7 

Hermannus ............................................................. 5, 7 

Hermina ...................................................................... 3 

Hermina Johanna ...................................................... 15 

Ian ............................................................................ 16 

Iris ............................................................................ 16 

Jan ............................................. 3, 4, 5, 6, 9, 12, 14, 15 

Jan Harmen ................................................................ 5 

Jan Hendrik ......... 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 

Jan Willem .............................. 4, 5, 7, 8, 10, 13, 15, 16 

Janna .............................................................2, 4, 5, 13 

Janna Gerritdina ....................................................... 11 

Janna Gerritdina (Annie) .......................................... 12 

Janna Hendrika ......................................................... 12 

Jenneken .................................................... 3, 5, 6, 7, 10 

Jennigjen .................................................................. 12 

Joelle ........................................................................ 16 

Johan .................................................................. 11, 14 

Johan Jan .................................................................. 13 

Johanna .............................................................. 4, 6, 9 

Johanna Aleida ......................................................... 11 

Johanna Berendina ............................................... 9, 11 

Johanna Christina ....................................................... 6 

Johanna Gerritdina ........................................... 5, 8, 10 

Johanna Hendrika (Jo) .............................................. 12 

Johanna W.A. (Annemie) ......................................... 14 

John .......................................................................... 16 

Jolien Adrianne ........................................................ 16 

Lammerdina Hendrika.............................................. 11 

levenloos kind ................................... 6, 7, 9, 11, 12, 15 

Lucie ........................................................................ 14 



Marcel ...................................................................... 15 

Maria .......................................................................... 3 

Marieke .................................................................... 16 

Marloes ..................................................................... 15 

Mina Berendina ........................................................ 10 

Mini .......................................................................... 14 

Mirella ...................................................................... 15 

Nicole ....................................................................... 15 

Reintje Engelina Hendrika........................................ 13 

Ricardo ..................................................................... 15 

Rick .......................................................................... 15 

Rien .................................................................... 14, 15 

Riki ........................................................................... 14 

Sandra ....................................................................... 15 

Simone ...................................................................... 15 

Teundiena Willemina ............................................... 15 

Teunisken ................................................................... 3 

Tim ........................................................................... 15 

Willem ................................................................ 14, 15 

Willem Frederik ................................................. 11, 14 

Willemina ................................................................... 7 

Willemina Jannie (Mini) ........................................... 12 

Willemina Johanna ................................................... 11 

Willy ......................................................................... 14 

Wim .......................................................................... 14 

zoon .......................................................................... 15 

Leeftink 

Berendina ................................................................... 7 

Jenneken ..................................................................... 7 

Leusman of Sanderman 

Jan .............................................................................. 3 

Luttikhedde 

Teunis ......................................................................... 6 

Luyten 

Koenraad G.M. ......................................................... 14 

M 

Meenderink 

Janna ........................................................................... 5 

Meengs 

Hilleken ...................................................................... 2 

Meindering 

Jan .............................................................................. 1 

Meynders 

Jan .............................................................................. 2 

Mol 

Dinie ......................................................................... 13 

Molder, te 

Jo 15 

N 

Neihof 

Johanna Aleida ......................................................... 13 

Nieuenampsen 

Geertjen ...................................................................... 2 

Nijenhuis 

Jan Willem................................................................ 13 

Nijhuis 

Arendina ..................................................................... 6 

Hendrik Jan ................................................................ 6 

Nijland 

Jan Hendrik ................................................................ 4 

Nijmeyer 

Gerrit Jan .............................................................. 4, 11 

NN 

Bennie ...................................................................... 14 

Bernhard ................................................................... 14 

Betsie........................................................................ 15 

Corry ........................................................................ 16 

Fenneken .................................................................... 1 

Froukje ..................................................................... 14 

Gert Jan .................................................................... 15 

Grete ........................................................................... 1 

Hans ......................................................................... 14 

Henderik ..................................................................... 2 

Henri ........................................................................ 15 

Jacqueline ................................................................. 15 

Janny ........................................................................ 14 

Marianne .................................................................. 16 

NN ............................................................................ 14 

Ria ............................................................................ 15 

Sander ...................................................................... 16 

Saskia ....................................................................... 15 

Noteboom 

Gerrit Willem ............................................................. 8 

O 

Oing 

Wijsse ......................................................................... 2 

Oink 

Drees Winolts ............................................................. 1 

Oolbrink 

Arend Jan ................................................................... 9 

Willemina Gezina..................................................... 12 

Ooms 

Antony........................................................................ 4 

Oongs 

Arend.......................................................................... 4 

Overmeen 

Gerrit Jan .................................................................... 5 

P 

Pekkeriet 

Hendrikus ................................................................. 11 

Platerink 

Geertrui ...................................................................... 5 

Potman 

Gerritdina (Dinie) ..................................................... 15 

R 

Rabe 

Harmina .................................................................... 15 

Rengerink 

Teundiena ................................................................. 13 

Ribbers 

Jenneken ..................................................................... 2 

S 

Sanderman 

Geertruida Johanna ................................................... 13 

Gerritje ..................................................................... 12 

Hendrik Jan ................................................................ 9 



Johanna Hendrina ....................................................... 8 

Scholten 

Hendrik J.G.(Harry).................................................. 13 

Hendrik Jan .............................................................. 10 

Schoman 

Hendrika ................................................................... 10 

Schorfhaar 

Wilhelmina ............................................................... 10 

Schorfhaar/Lammertink 

Jan Willem.......................................................... 10, 13 

Schottink 

Berend Jan .................................................................. 7 

Schutte 

Willemina Theodora ................................................. 12 

Slaghekke 

Willemina ................................................................. 11 

Sligman 

Jenneken ................................................................... 14 

Sligmans 

Jenneken ..................................................................... 2 

Slot 

Bert ........................................................................... 12 

Snijders 

Hendrika ..................................................................... 8 

Spronssen, van 

Miranda .................................................................... 16 

Stappenbelt 

Dina .......................................................................... 14 

Stevens 

Tieme W. .................................................................. 13 

Stoelhorst 

Jennigjen..................................................................... 9 

Stokreef 

Hendrik Jan .............................................................. 11 

Straalman 

Berend Hendrik ........................................................ 10 

Geertruida Willemina ............................................... 11 

Swiers 

Jan .............................................................................. 2 

T 

Til, van 

Riek .......................................................................... 13 

Trutsman 

Hendrikus ................................................................... 3 

V 

Vasters 

Willemina Johanna ................................................... 10 

Vedders 

Maria Hendrika ........................................................ 10 

Velderman 

Geertjen ...................................................................... 6 

Visser 

Jacoba ....................................................................... 14 

Vossebeld 

Christina ..................................................................... 4 

Jenneken ..................................................................... 4 

Vruwink 

Hendrika Berendina ................................................... 7 

W 

Wannink 

Jan Hendrik ................................................................ 2 

Wassink 

Gerrit Jan .................................................................. 11 

Wesseldijk 

Hendrik Gerrit ............................................................ 9 

Wibbelink 

Hendrik Jan ................................................................ 8 

Wissink 

Berendina Geertruida ............................................... 13 

Henriette Geertruida (Jet) ......................................... 14 

Wolters 

Geesken ...................................................................... 2 

Z 

Zandvoort 

Jan Albert ................................................................. 11 

Zweferink 

Ingrid ........................................................................ 16 

 


